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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI | BASHKISE SKRAPAR

VENDIM
Nr. 17, daté 28. 03. 2023

“DHENIEN E PELQIMIT PER LIDHJEN E KONTRATES SE QIRASE, NDERMJET
BASHKISE SKRAPAR SI QIRADHENIES DHE SUBJEKTIT “VOLTALIA
ALBANIE” ME NUIS M11403024T, SI QIRAMARRES, NE EKONOMINE

PYJORE/KULLOSORE DOBREN. - GJOGOVICE, NE FUNKSION TE
PROJEKTIT EOLIK”

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 28. 03. 2022, mori né shqyrtim projekt aktin
e hartuar né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, Ligjit Nr. 57/2020
“Pér Pyjet”, Ligjit Nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin Kullosor” i ndryshuar, nenit 801 e
né vijim t€ ligjit Nr.7850. date 29.07.1994, “Pér Kodin Civil t& Republikés s& Shqip&risé”, i
ndryshuar, VKM-ne, nr.559. date 29.07.2022 “Pér pércaktimin ¢ ¢mimit dhe tarifave pér
dhénien ne shfrytézim/ pérdorim te fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike, si dhe
prodhimet drusore dhe jo drusoré pyjore”, Udhézimi nr.1, daté 09.06.2016 i Ministrit t&
Mijedisit, “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér
dhénie n¢ pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™, Shkresa (MIE) nr.7754 daté 28. 10.
2021 “Kérkest pér bashképunim mbi ankandin pér energjiné ¢ crés”, si dhe njoftimit
nr.7143, date 26. 09. 2022, (& Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjis¢ “Pér procedurén e
Kualifikimit pér pérzgjedhjen e projekteve t& erés né tok& q& do & pérfitojné masa
mbéshtetése, me vendndodhje nga zhvilluesi™ si dhe né relacionin e pérgatitur nga
administrata e bashkis¢

VENDOSI:

1. Dhénien ¢ pelqimit pér lidhjen ¢ Kontratés s& girasé, ndérmjet Bashkisé Skrapar si
giradh&nés dhe subjektit “VOLTALIA ALBANIE™ me NUIS M11403024T si qiramarrés,
té sipérfaqes prej 5 ha, né ckonominé pyjore/kullosore Dobrenj - Gjogovicé, né funksion
t€ ** Projektit Eolik™.

2. Pér lidhjen e kontratés sé qerasé dhe pércaktimin ¢ t& drejtave té saj ., autorizohet Kryetari
i Bashkis€& Skrapar.

3. Pér zbatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohet: Kryetari i Bashkisé Skrapar.

4.Ky vendim hyn n€ fuqi sipas pércaktimeve t& pikes 6, t& nenit 55, (& Ligjit Nr. 139/2015

"Pér vetégeverisjen vendore.

Vendimi u miratua me 11 vota Pro, Kundér - s’ka. Abstenim — s’ka

Pér konfirmim Prefektit t& Qarkut Berat
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